nihilo conditus mundus. | id. |
VI. Quomodo Deus dixit, ut fieret mundus. | 209 |
VII. Verbum Dei coæternum Deo. | 210 |
VIII. Verbum Dei ipsum est principium quo docemur omnem veritatem. | id. |
IX. Quomodo Verbum Dei loquatur cordi. | 211 |
X. Obtrectantes quid faceret Deus antequam cœlum et terram conderet. | id. |
XI. Objectioni respondet quod æternitas Dei nescit tempora. | 212 |
XII. Quid Deus fecerit ante mundi creationem. | id. |
XIII. Quod ante tempora a Deo creata nullum tempus fuerit. | 213 |
XIV. Temporis differentiæ tres. | id. |
XV. Mensura temporis in quo. | 214 |
XVI. Quale tempus metiri liceat, et quale non. | 215 |
XVII. Ubi tempus præteritum et futurum. | 216 |
XVIII. Quomodo præterita et futura tempora sint præsentia. | id. |
XIX. Non capit modum, quo Deus docet futura. | 217 |
XX. Differentiæ temporis quomodo nominandæ. | 217 |
XXI. Quomodo tempus liceat metiri. | 218 |
XXII. Petit ænigmatis istius solutionem a Deo. | 218 |
XXIII. Quid sit tempus. | 219 |
XXIV. Tempus est quo metimur motum corporis. | 220 |
XXV. Rursus Deum interpellat. | id. |
XXVI. Quomodo tempus metimur. | 221 |
XXVII. Quomodo metimur tempus permanens in animo. | id. |
XXVIII. Animo metimur tempora. | 223 |
XXIX. Se in temporalia distentum cupit in Deum colligi. | 224 |
XXX. Coarguit rursum obtrectantes, quid fecerit Deus ante mundi creationem. | id. |
XXXI. Quomodo cognoscit Deus, quomodo creatura. | 225 |
LIBER DUODECIMUS. | |
I. Difficilis inquisito veri. | 226 |
II. De duplici cœlo et terra. | id. |
III. Quid tenebræ super faciem abyssi. | id. |
IV. Quid terra invisibilis et incomposita. | 227 |
V. Cur sic appellata videtur materia informis. | id. |
VI. Quid olim cum Manichæis senserit de materia informi, quid modo. | id. |
VII. Deus fecit de nihilo cœlum, id est Angelos; et terram, id est informem materiam. | 228 |
VIII. Materia informis ex nihilo; ex hac omnia visibilia. | 229 |
IX. Cur absque dierum mentione scriptum est, Deum fecisse in principio cœlum et terram. | id. |
X. A Deo cupit edoceri. | 230 |
XI. Quid a Deo didicerit. | id. |
XII. Creatura duplex carens tempore. | 231 |
XIII. Cur sine dierum commemoratione dicit Scriptura, quod in principio fecit Deus cœlum et terram. | 232 |
XIV. Scripturæ profunditas. | id. |
XV. Quæ de Deo deque Angelis et informi materia sentit Augustinus, non possunt oblocutores negare. | 233 |
XVI. Rem habere non vult cum iis qui contradicunt veritati divinæ. | 235 |
XVII. Ut cœli et terræ nominibus aliud et aliud intelligi potest. | 236 |
XVIII. Quis error innoxius in Scripturis. | 237 |
XIX. Quæ liquido vera. | 238 |
XX. In principio creavit etc. varie intellectum. | id. |
XXI. Terra erat invisibilis etc. varie intellectum. | 239 |
XXII. Aliquid esse a Deo conditum, de quo sileat liber Genesis, nihil repugnat. | 240 |
XXIII. Duo dissensionum genera in Scripturis interpretandis. | 241 |
XXIV. Ex multis veris non debet fidenter asseri hoc aut illud sensisse Moysen. | id. |
XXV. Adversus eos qui aliorum interpretandi rationem temere rejiciunt. | 242 |
XXVI. Qui sermo deceat Scripturam. | 243 |
XXVII. Scripturam decet humile simplexque verborum genus. | 244 |
XXVIII. Ut varie intelligitur ab eruditis Scriptura. | id. |
XXIX. Quot modis dicitur aliquid prius. | 245 |
XXX. Tractatores Scripturæ diversa sentientes, concordent invicem charitate et studio veritatis. | 247 |
XXXI. Sensisse putandus est Moyses quidquid veri potest in ipsius verbis inveniri. | 247 |
XXXII. Veri Scripturæ sensus a Spiritu sancto revelantur. | 248 |
LIBER DECIMUS TERTIUS. | |
I. Invocat Deum, cujus bonitate se præventum agnoscit. | 249 |
II. Creaturæ ex Dei bonitate subsistunt et perficiuntur. | id. |
III. Ex Dei gratia omnia. | 251 |
IV. Deus non eget rebus conditis. | id. |
V. Trinitas qui Deus est, ex primis verbis Geneseos intelligitur. | 252 |
VI. Cur dictus est Spiritus superferri super aquas. | id. |
VII. Effectus Spiritus sancti. | id. |
VIII. Intellectuali creaturæ ad beatam requiem non sufficit quidquid Deo minus est. | 253 |
IX. Cur solus Spiritus sanctus superferebatur super aquas. | 254 |
X. Ex dono Dei omnia. | id. |
XI. Symbola Trinitatis in homine. | 255 |
XII. Mundi creatio formationem Ecclesiæ præfigurat. | 256 |
XIII. Renovatio hominis dum hic vivit nondum perfecta. | 257 |
XIV. Fide et spe corroboramur. | 258 |
XV. Explanat ver. 6. cap. 1 Gen. Fiat firmamentum etc. Quid firmamentum, quid superiores aquæ. | id. |
XVI. Solus Deus se scit omnino sicuti est. | 260 |
XVII. In ver. 9: Congregentur aquæ, Quid mare, quid arida. Explicatur ver. 11: Germinet terra etc. | id. |
XVIII. In ver. 14: Fiant luminaria etc. Quæ luminaria dividentia inter diem et noctem. | 261 |
XIX. Tractat eumdem versiculum, Fiant luminaria etc. | 263 |
XX. In ver. 20: Producant aquæ etc. Quæ reptilia, quæ volatilia. | 264 |
XXI. In ver. 24: Producat terra animam vivam etc. | 265 |
XXII. In ver. 26: Faciamus hominem ad imaginem etc. Renovatio mentis. | 268 |
XXIII. In eumdem versiculum: Et præsit piscibus maris etc.